

Brottsoffer

BROTTSOFFER
JOURN
☎ 116 006

TIDNINGEN BROTTSOFFER | BROTTSOFFERJOURN SVERIGE
NR 1/2025 | ÅRGÅNG 30

Hon vill visa att det finns en väg ut

Natalie Klockars berättar i ny bok
om hur hon lämnade kriminaliteten.

“Barnens framtid är en meningsfull framtid”

BOJ:s Markus Haile menar att samhället
måste skapa fler möjligheter för unga.

Team Storebror vill ge unga goda förebilder

Dimitris Constantinou startade
verksamheten han själv saknade
under uppväxten.

Tema
I skuggan
av gäng-
kriminaliteten

TIDNINGEN BROTTSOFFER

Utges av Brottsofferjouren Sverige
Telefon: 08-644 88 00
Hammarby Fabriksväg 25
120 30 Stockholm
www.brottsofferjouren.se
boj.se/tidning
tidningenbrottsoffer@boj.se

Brottsofferjouren Sverige är en ideell organisation som arbetar för bättre villkor för brottsoffer, vittnen och anhöriga. Brottsofferjouren Sverige har cirka 60 medlemsföreningar, lokala brottsofferjourer, över landet. Där kan den som utsatts för brott få kostnadsfri och konfidentiell hjälp. Brottsofferjouren erbjuder också stöd vid de flesta tingsrätter och hovrätter i Sverige.

ANSVARIG UTGIVARE

Sven-Erik Alhem
073-973 86 00, sven-erik.alhem@boj.se

REDAKTÖR

Amanda Säfström
08-550 486 07, amanda.safstrom@boj.se

GRAFISK FORM

Karin Rosenberg, karin@karinform.se

OMSLAGSFOTO

Therese Wiberg

ANNONSER

Ricard Sjöberg
070-726 41 64, ricard.sjoberg@fbmedia.se

PRENUMERATIONSÄRENDE

info@brottsofferjouren.se

TRYCK

Tidningen Brottsoffer ges ut med stöd av Förbundsmedia i Östersund AB. Tidningen är tryckt på miljövänligt papper (Amber Graphic) av Ätta45.
ISSN: 1400-075x och upplaga 11 000 ex.

Information om dina personuppgifter i vårt prenumerantregister

Tidningen Brottsoffer utkommer med fyra nummer per år. Du som är medlem i en lokal brottsofferjour får tidningen som en medlemsförmån. Det innebär att ditt namn och adress lagras i ett centralt prenumerantregister administrerat av Brottsofferjouren Sverige. Om du säger upp ditt medlemskap raderas dina uppgifter. Detaljerad information om Brottsofferjourens behandling av personuppgifter för både södsökande, medlemmar och prenumeranter finns på Brottsofferjouren Sveriges webbplats: brottsofferjouren.se/dina-personuppgifter/

Innehåll

9.

Tema: I skuggan av gängkriminaliteten

”Rekrytering sker när alternativen försvinner, när vuxna slutar se och bekräfta ungdomarna – när de är som mest utsatta.”

BOJ:s projektledare
Markus Haile om hur unga
lockas av gängen.

12.



14.

FOTO: NAOMI HALLSTRÖM/BOKFÖRLAGET POLARIS FÖRLAG

2 Ordförande har ordet

3 Brottsofferjouren

5 Aktuellt

7 Fråga experterna

9 Tema: I skuggan av
gängkriminaliteten

Sid 10: Team Storebror vill ge unga goda förebilder

Sid 12: ”Barnens framtid är en meningsfull framtid”

Sid 14: Hon vill visa att det finns en väg ut

17 Jourerna berättar

23 Kontakta din närmaste jour

Vill du skänka ett bidrag till Brottsofferjouren?

Vi är mycket tacksamma om du som läser tidningen vill bidra ekonomiskt till vår verksamhet. Vi tar tacksamt emot ditt bidrag på vårt 90-konto med PG: 90 03 44-3, BG: 900-3443 eller Swish-nummer: 123 900 34 43.

90 KONTO SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL

I skuggan av gängkriminaliteten

Vem eller vilka befinner sig i denna skugga? Kuslig fråga. Det kan ju aldrig vara rimligt att grovt kriminella ska bestämma över oss andra? Från samhällets sida betonas ofta att det ska vara svårt att vara kriminell i Sverige. Känns bra inte minst om det är hänsynslösa grovt kriminella som härjar och dominerar.

Text: Sven-Erik Alhem

Jag tror det är viktigt att vi stannar upp och frågar oss hur vi vill ha det. Med viktiga rättsstatsprinciper för ögonen måste lagsstiftningen anpassas efter hur de tuffa kriminella betar sig. För alldeles klart tycker jag att gängkriminella ledare fått dominera alldeles för länge utan stenhårda åtgärder från hela samhällets sida. Genom sin tillskapade och dessvärre också ofta manifesterade status av farlighet för "oss andra" har gängkriminella ledare åstadkommit en tystnadskultur där många människor som vill berätta för polisen vad de vet om gängledarna drar sig för det av rädsla för repressalier och hämnd. De direkt drabbade brottsutsatta och deras anhöriga har dessvärre fått lida extremt mycket genom allt elände gängkriminaliteten ställt till med. Det finns även många oskyldiga anhöriga till gärningspersoner som lider genom brottsligheten. I vid bemärkelse är vi alltså anmärkningsvis många som åtminstone påverkas på något sätt negativt. Det är uppenbart att ny lagstiftning krävs i statens kamp mot gängen. Vid alla former av sådan lagstiftning är det viktigt att värna rätts säkerheten genom möjligheter till domstolsprövning av en påstått oriktig myndighetsutövning.

Vi har kunnat skönja en viss positiv utveckling på senare tid. Bland annat har förbättrade utredningsmetoder från polisens och åklagarnas sida bidragit härtill. Antalet "dödsskjutningar" har gått ner något. Men gängledarna finns fortfarande kvar liksom de fasansfulla sprängningarna. Gängledarna är inte sällan försedda med skyddande dubbla

medborgarskap medan de befinner sig i ett annat land och via underhuggare tubbar barn, ibland så unga att de inte ens är straffmyndiga eller precis passerat 15 som utförare av allvarliga brott. Straffvärdet inte minst hos dessa gängledare är skyhögt. Den politiska diskussionen om vad som ska ske med sådana svenska medborgarskap förs i skrivande stund.

Anmälare av vardagsbrott finns också i de gängkriminellas skugga. Nedprioritering eller – ibland värre – bortprioritering av sådana brott kan förekomma för att polis och åklagare måste ägna så stor kraft åt kampen mot gängen. Högst förståeligt mot bakgrund av att frågan också är om en samhällsskyddsprioritering. Men olyckligt för dem som hoppats på att just deras anmälan skulle utredas utan den olyckliga tidsutdräkt som en nedprioritering oftast leder till. Allra mest i skuggan hamnar de som anmält vardagsbrott som bort utredas utan att så sker. Eller där brott hinner preskriberas som en följd av tidsutdräkten

Allt är de gängkriminellas fel. Alltså finns det tusen goda skäl att med all kraft rättsligt bekämpa dem. ■



Sven-Erik Alhem är förbundsordförande för Brottsofferjouren Sverige och ansvarig utgivare för Tidningen Brottsoffer. Han har tidigare varit överåklagare och är nu samhällsdebattör samt utnyttjas flitigt som expertkommentator i media.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Så uppmärksammar BOJ Internationella Brottsofferdagen

Internationella Brottsofferdagen (IBD), den 22 februari, uppmärksammas av Brottsofferjouren Sverige och många lokala brottsofferjourer i landet. Här följer ett avplock. För fler evenemang och mer information se brottsofferjouren.se.

Fredagen den 21 februari

➔ Halvdags hybridkonferens med fokus på gängkriminalitet ur ett brottsofferperspektiv, anordnat av BOJ Örebro län. Föreläsningar och insikter från experter, projektledare och brottsoffer som delar sina erfarenheter och lösningar.

Fredagen den 21 februari

➔ Brottsofferjouren Sverige medverkar med seminariet Barnets rättigheter i rättsprocessen – lever Sverige upp till kraven? under Brottsoffermyndighetens årliga konferens i Stockholm. Läs mer på brottsoffermyndigheten.se.

➔ Brottsofferjouren Sverige anordnar det digitala seminariet I skuggan av gängkriminaliteten klockan 10.00-12.00. Läs mer på brottsofferjouren.se.

➔ Victim Support Europe anordnar temadagen Once Upon a Support – A 35-year Story of the European Day for Victims of Crime. Kl. 09.30-13.45 CET. Läs mer på victim-support.eu

➔ BOJ Jönköpings län anordnar en föreläsning om gängkriminalitetens skuggsida. Välkommen till en engagerande föreläsning och samtal om gängkriminalitetens skuggsida med Nadim Ghazale, tidigare polis, föreläsare och verksamhetsledare för nattvandring.nu.

➔ Brottsofferdagen 2025 med BOJ



FOTO THIRSE WIERING

Initiativet till Internationella Brottsofferdagen, den 22 februari, togs av Björn Lagerbäck 1989, dåvarande ordförande för Brottsofferjourernas riksförbund (idag Brottsofferjouren Sverige). IBD uppmärksammas i många länder varje år för att sätta ljus på situationen för brottsutsatta och mobilisera kring stödet till personer som utsatts för brott och deras anhöriga.

Borås-Sjuhärad. Evenemang med utställare, talare och mingel för att hedra brottsutsatta och sprida kunskap om brottsofferstödande verksamheter.

Lördagen den 22 februari

➔ Informationsträff med BOJ Oskarshamn-Mönsterås-Högsby. Välkommen på en inspirerande dag med samtal och information om BOJ:s arbete och hur du kan bidra till att hjälpa brottsutsatta, vittnen och anhöriga.

➔ BOJ Söderslätt bjuder in till en gripande och engagerande föreläsning med Josefine Frankner. Hon delar sin berättelse om sina 25 år i Knutby-sekten, där hon blev utsatt för både fysisk och psykisk misshandel.

➔ BOJ Göteborg bjuder in till en föreläsning om bedrägerier och dess konsekvenser. Genom expertföreläsningar, fallbeskrivningar och diskussioner får du lära dig mer om bedrägerier och hur vi kan stödja brottsoffer.

➔ Föreläsning med BOJ Hässleholm om hur du kan minska risken att bli utsatt för digitala bedrägerier med Emma Högstedt från Sparbanken Skånes samarbetspartner Utbildningsforum.

Onsdagen den 26 februari

➔ BOJ Mellersta Skåne håller en föreläsning med polisregion Syds biträdande regionchef Jarl Holmström om kriminalitetens förändring och dess påverkan på brottsutsatta och polisen. ■

Brottsofferjouren

BOJ en viktig resurs i kommunernas omställning till ny socialtjänstlag

I januari överlämnade regeringen propositionen "En förebyggande socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter och möjligheter" till riksdagen. Den nya socialtjänstlagen, som planeras träda i kraft i juli i år, syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad.

- Människor måste kunna få hjälp när det behövs. Jag är otroligt glad att lägga fram detta efterlängtade förslag på ny socialtjänstlag. Med den nya lagen får svensk socialtjänst bättre förutsättningar att agera snabbare, bli lätt tillgänglig och bygga kompetens för att möta dagens samhällsutmaningar, sa socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall, i ett pressmeddelande i samband med att propositionen presenterades.

Förberedelserna inför omställningen till ny socialtjänstlag pågår redan i landets kommuner och även inom Brottsofferjouren. I förslaget till ny socialtjänstlag beskrivs att socialnämnden ska erbjuda brottsofferstöd. Det anges särskilt att en sådan insats kan riktas både till den som har utsatts för brott och till dennes närstående. Monica Ekström, Brottsofferjouren Sveriges vice förbundsordförande, framhåller att BOJ är en viktig resurs i kommunernas arbete.

- Enligt min reflektion är detta vad BOJ erbjuder och om socialtjänsten verkligen ska bli en låg-tröskelverksamhet borde det bästa



FOTO: BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Brottsofferjouren Sveriges vice förbundsordförande Monica Ekström och socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall under ett möte sommaren 2024. De diskuterade bland annat Brottsofferjourens viktiga roll i den nya socialtjänstlagen. Samtalet handlade även om Brottsofferjourens nationella stödlinje 116 006.

alternativet för varje kommun vara att använda sig av de tjänster som vi kan erbjuda, säger hon.

- Det står också i den nya lagen att socialtjänsten ska arbeta mer förebyggande samt vara lätt tillgänglig och detta stämmer väl överens med vad Brottsofferjouren kan bidra med.

Brottsofferjouren Sveriges förbundsstyrelses utskott Socialtjänst, hälso- och sjukvård uppmanar lokala jourer att ta kontakt med sina kommuner inför att den nya lagen träder i kraft.

I samband med att regeringens proposition om ny socialtjänstlag lämnades till riksdagen presenterades även flera regeringsuppdrag med

olika typer av stöd till kommunerna. Bland annat ett statsbidrag på 1 200 miljoner kronor som ska stödja kommunernas omställning till den nya socialtjänstlagen. Brottsförebyggande rådet (Brå) får bland annat i uppdrag att utveckla stödet till kommunerna i det brottsförebyggande arbetet och Socialstyrelsen får uppdrag för kunskapsstöd och vägledning till kommunerna. Till exempel ska myndigheten stödja socialtjänsten i att identifiera och utveckla metoder och arbetsätt som är verkningslösa eller skadliga.

Riksdagen väntas fatta beslut om propositionen "En förebyggande socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter och möjligheter" under våren. ■

Antalet anmälda brott minskade under 2024

Under 2024 anmäldes knappt 1,48 miljoner brott, vilket var 1 procent färre än 2023. Det visar den preliminära statistiken över anmälda brott 2024 från Brottsförebyggande rådet, Brå.

Stöld- och tillgrepsbrott var den brottskategori som minskade mest. Nivån under 2024 uppgick till 348 289 brott, vilket var en minskning med 9 procent jämfört med 2023. De anmälda stöld- och tillgrepsbrotten har minskat kontinuerligt under den senaste tioårsperioden och var 34 procent färre 2024 än 2015. En av de brottstyper inom kategorin som minskade mest 2024 jämfört med 2023 var anmäld stöld ur och från motordrivet fordon, som minskade med 11 782 brott.

– Stöld ur och från motorfordon är en av de största brottstyperna bland anmälda brott i Sverige. Detta trots att brottstypen har minskat över tid. De moderna bilarna är mer inbrottsssäkra och utrustade med elektroniskt stöldskydd vilket gör att de är svårare att stjäla från, säger Matheus Eriksson, statistiker Brå., i ett pressmeddelande.

Narkotikabrott var den brottskategori som ökade mest under 2024, med 18 399 fler anmälda brott. Inom kategorin var innehav den brottstyp som stod bakom ökningen. Under 2024 anmäldes totalt 77 473 narkotikainnehav, vilket innebar en ökning med 19 521 brott jämfört med 2023.

– Det som ligger bakom ökningen är framför allt försök till innehav av narkotika som rapporterats till polisen från postverksamheten. Det beror på att postlagen har förändrats och numera gör det möjligt för postpersonal och post-



Stöld- och tillgrepsbrott var den brottskategori där anmälningarna minskade mest under 2024 jämfört med 2023.

ombud att bryta tystnadsplikten om de misstänker att en försändelse innehåller något brottsligt, och då rapportera det till brottsbekämpande myndigheter. Det kan till exempel vara frågan om droger, dopingpreparat, vapen eller explosiva ämnen i försändelserna, säger Matheus Eriksson.

Även brott mot person ökade under 2024 med 5 procent. Ofredande var den brottstyp inom kategorin som ökade mest under året. De flesta anmälda ofredanden riktade sig mot vuxna personer, varav 63 procent var mot kvinnor och 37 procent mot män. Vid ofredande mot kvinnor var det vanligare att brottsoffret var bekant med gärningspersonen. Vid ofredande mot män var det i stället vanligare att brottsoffer och gärningsperson var obekanta. För 23 procent av de ofredanden som var riktade mot kvinnor, var brottsoffret och gärningspersonen i en nuvarande eller tidigare parrelation. Motsvarande för ofredanden mot män var 8 procent. ■

200

miljoner ger regeringen landets kommuner i bidrag för att stärka socialtjänstens brottsförebyggande arbete. Statsbidraget ska utveckla och stärka socialtjänstens arbete i landets kommuner för att förebygga och motverka brottslighet.

Två nya uppdrag för Brottsoffermyndigheten

I regleringsbrevet för budgetåret 2025 ger regeringen Brottsoffermyndigheten två nya uppdrag.

I ett av uppdragen ska Brottsoffermyndigheten utveckla och fördjupa informationen i Brottsofferguiden, en webbplats som vänder sig till personer som utsatts för brott. Syftet är göra brottsoffers rättigheter tillgängliga på ett samlat och lättöverskådligt sätt.

Myndigheten ska också genomföra informationsinsatser om hur guiden kan hjälpa brottsoffer med ett särskilt fokus på information till brottsoffer utsatta för mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel och liknande.

Det andra uppdraget handlar om att genomföra en förstudie om hur en verksamhet som hjälper vuxna att ta bort kränkande material från plattformar på internet kan organiseras och utvecklas. Fokus för uppdraget är sexuellt material som spridits i pornografiska eller andra syften. ■

Brottsutsatta barn drabbas när barnahus saknas

Samverkan kring barn som misstänks ha utsatts för brott är sämre i kommuner som saknar ett så kallat barnahus. Det visar en utredning gjord vid kunskapscentrumet Barnafrid på Linköpings universitet.

– Barn som bor i kommuner som inte är knutna till ett barnahus riskerar att inte få samma möjligheter och rättigheter som andra barn. Man behandlas inte helt lika, konstaterar utredaren Sofia Melén Moadi, i ett pressmeddelande.

Idag finns 33 barnahus i Sverige fördelade på 247 kommuner. Det betyder att barn i 43 kommuner saknar tillgång till ett barnahus. Kunskapscentrumet Barnafrid har via en enkät till berörda kommuner och polisområden undersökt varför och vad det för med sig. En konsekvens är att det ofta saknas barnanpassade lokaler. Det betyder till exempel att barn kan tvingas åka till det vanliga polishuset för att prata med polisen.

Vid ett barnahus får barn som kan ha utsatts för brott möjlighet att på en och samma trygga plats möta representanter från polisen, socialtjänsten och hälso- och sjukvården. Lokalerna är barnanpassade och de som jobbar där är specialutbildade. I och med att flera myndighetsrepresentanter kan vara med samtidigt behöver barnet bara berätta om själva brottet en enda gång. ■



FOTO: THERESE WIERING

MUCF:s rapport "Gemenskap och social närhet – civilsamhällets styrkor och utmaningar i landsbygder" visar att civilsamhället i landsbygder ofta fungerar som en sammanhållande länk i mindre samhällen och tar ett stort ansvar för lokal service och fritidsaktiviteter.

Fler utmaningar i landsbygder än i städer för civilsamhället

Civilsamhällesorganisationer i landsbygder spelar en avgörande roll för lokalsamhällets sammanhållning och fritidsutbud. Men begränsade resurser, svårigheter med generationsskifte och en urban norm som ofta styr samhällsplaneringen ställer organisationerna inför utmaningar. Det visar en ny rapport från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF).

I rapporten "Gemenskap och social närhet – civilsamhällets styrkor och utmaningar i landsbygder" beskriver företrädare för civilsamhället i olika landsbygdskommuner hur de upplever möjligheterna att bedriva och erbjuda verksamhet för invånarna. Rapporten visar att civilsamhället i landsbygder ofta fungerar som en sammanhållande länk i mindre samhällen och tar ett stort ansvar för lokal service och fritidsaktiviteter. Samtidigt står organisationerna inför utmaningar som att driva verksamheten

med begränsade resurser. Utmaningar i generationsskifte i föreningsstyrelser och ett svikande engagemang i det organiserade civilsamhället upplevs också som större av organisationer i landsbygder än i städer.

Något som däremot upplevs bättre i landsbygder än i städer är förståelse från offentliga företrädare för deras arbete och värde. När det gäller dialog och samverkan svarar 63 procent av föreningarna i landsbygdskommuner att offentliga företrädare har god förståelse för de värden föreningarna skapar för sina medlemmar och för andra, jämfört med 50 procent i storstadskommuner. Att alla känner alla gör att det finns en ömsesidig förståelse mellan kommunens företrädare och företrädare för civilsamhället men att kontakter i hög grad är personberoende. ■

MUCF:s rapport finns att läsa och ladda ned på mucf.se

Fråga experterna

Har du frågor till expertpanelen? Skicka dem till fragaexperten@boj.se. Experterna har enbart möjlighet att besvara de frågor som publiceras i tidningen. Vi tar oss friheten att korta ned de frågor vi får.

Kan jag polisanmäla min granne?

Fråga: Kan min granne få kontaktförbud? Jag har en granne som är väldigt påträngande. När jag precis hade flyttat in umgicks vi lite, men jag tyckte snart att han blev obehagligt och försökte undvika honom så mycket som möjligt.

Han ringer på min dörr när han märker att jag är hemma. Nu har jag slutat öppna, men jag tycker att detta är väldigt jobbigt. Han har också följt efter mig till tvättstugan flera gånger för att prata och bjuda in mig till hans lägenhet. Jag har försökt säga att jag inte är intresserad, men det gör honom bara mer intensiv.

Jag vet inte om detta skulle kunna kallas för stalkning, men jag känner mig verkligen förföljd av honom. Är detta något jag kan polisanmäla och kan polisen i så fall göra något när vi bor i samma hus? Jag vill inte flytta då jag trivs bra i övrigt, men detta gör att jag hela tiden är orolig och på min vakt när jag är hemma.

Svar: Jag förstår att situationen är jobbig för dig och du har självklart rätt att känna dig trygg där du bor! Det framgår inte riktigt vad exakt han gör

mot dig, det vill säga om han är hotfull eller närgången och det är svårt för mig att avgöra om det kan vara fråga om ofredande eller stalkning. Jag tycker att du ska prata med polisen och berätta exakt vad han gör och hur du känner. Du har ju gjort klart för honom att du inte vill ha kontakt och ändå fortsätter han och det är inte ett okej beteende. Så jag tycker du ska göra en polisanmälan och sedan får de göra en bedömning av ärendet och hur det eventuellt ska rubriceras. Lycka till!

EVA ANDERSSON ADVOKAT

Kan mitt skadestånd ändras i hovrätten?

Fråga: Jag blev tilldömd skadestånd enligt tingsrätten, men nu ska fallet tas upp i hovrätten också. Kan mitt skadestånd ändras där? Och måste jag vänta tills hovrätten fattat beslut för att kunna ansöka om brottsskadeersättning eller kan jag göra det redan nu?

Svar: Har domen överklagats beträffande skadeståndet så kan hovrätten ändra tingsrättens beslut i den delen. Du måste i så fall vänta med

att ansöka om brottsskadeersättning till hovrättens dom fått laga kraft, det vill säga när domen inte längre går att överklaga.

Får du skadestånd utdömt även av hovrätten så kommer du efter en tid att få ett brev från Kronofogden där de erbjuder dig hjälp att driva in skadeståndet. Har du inte fått betalt av gärningspersonen innan dess så ska du tacka ja till Kronofogdens hjälp.

Det framgår inte av din fråga vilket brott du utsatts för, men du bör kontrollera om du har någon försäkring som kan täcka skadan. Kan du inte få fullt betalt av gärningspersonen eller från försäkring så ska du ansöka om brottsskadeersättning hos Brottsoffermyndigheten.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Hur kan jag hjälpa min son?

Fråga: Min son blev retad mycket på sin förra skola. Efter många försök att lösa det blev till slut lösningen att vi bytte skola. Först trodde vi att allt blivit bättre. Han fick nya kompisar och verkade vara

Fortsättning på nästa sida →



FOTO AMANDA SÄFSSTRÖM

Eva Andersson är advokat. Till vardags arbetar hon oftast som målsägandebiträde där hon hjälper och stödjer brottsoffer att driva sina mål. Hon har också skrivit boken "Målsägandebiträdet i rättsprocessen".



FOTO JOHAN GUNSSON

Magnus Öhrn är chef för brottsskadeenheten på Brottsoffermyndigheten. I Tidningen Brottsoffer svarar han på frågor om brottsskadeersättning och skadestånd.



FOTO BRIDA OLANSSON

Anneli Svensson är socionom och legitimerad psykoterapeut. Hon har tidigare arbetat inom kriminalvården, socialtjänsten och med RFSL:s Stödmottagning. Hon har lång erfarenhet av brottsofferstödande arbete.

Fråga experterna

→ **Fortsättning från föregående sida**

glad. Men nu märker jag att han håller på att förändras. Han har börjat bli riktigt elak mot sin lillasyster, som han tidigare varit väldigt snäll emot. När han tror att ingen ser kan han knuffa eller försöka göra henne illa på andra sätt.

Han har också blivit väldigt intresserad av våld och vapen. Tänkte först att det bara var en period han gick genom men nu pratar han om att han ska skjuta alla som varit dumma mot honom.

Han är inte så gammal, bara 10 år, men jag blir ändå väldigt orolig. Kan det här vara hans sätt att hantera det han varit med om? Vad kan jag som förälder göra för att hjälpa honom?

Svar: Din son är ung men har ordentligt med aggressiv frustration inom sig. Jag förstår din oro. Ta kontakt med BUP så han får någon som pratar med honom. Kanske skolan har en kurator han kan samtala med.

Försök att inte vara så

**Skicka din
fråga till**

fragaexperten@boj.se

ensam med din oro utan du kan också behöva ha någon att prata med – vän eller professionell. Din dotter behöver kanske också hjälp. Hela familjen verkar drabbad. Ju förr hjälpen sätts in desto bättre.

ANNELI SVENSSON SOCIONOM OCH PSYKOTERAPEUT

Är medborgarskap ett krav för ersättning?

Fråga: Måste man vara svensk medborgare för att ansöka om brottsskadeersättning eller räcker det med att brottet man utsatts för begåtts i Sverige?

Svar: Nej, man behöver inte vara svensk medborgare. Har man utsatts för ett brott i Sverige så kan man ha rätt till brottsskadeersättning oavsett i vilket land man är medborgare.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Är det olagligt med psykiskt våld?

Fråga: Är psykiskt våld olagligt? Min syster vill lämna sin man efter många år tillsammans. Han har, vad jag vet, aldrig varit våldsam och slagit henne, men han bryter ned hennes självkänsla genom elaka och nedvärderande kommentarer. Hon har visat

mig sms där han skriver hem-ska saker om henne.

Hon har försökt lämna honom flera gånger tidigare, men då har han hotat med att han ska ta livet av sig och sagt att han inte kan klara att leva utan henne. De har ett barn tillsammans, vilket gjort att hon stannat kvar, men nu verkar hon inse att det även är bäst för barnet att inte leva tillsammans med mannen längre. Är det han gjort brottsligt även om han inte använt fysiskt våld?

Svar: Psykiskt våld är problematiskt och också svårt att bevisa. Det är inte ett brott i sig men kan tas in ibland i ett åtal angående fridskränkning eller kvinnofridskränkning. Vad jag förstår av dig finns sms som visar hans beteende och det kan kanske vara något hot med i dem?

Jag skulle råda din syster att göra en anmälan och låta polisen höra hennes berättelse och även titta igenom sms för att se om han begått något brott mot henne. Det kanske finns mer än vad hon berättat för dig. Oavsett så lever hon i en osund relation och ska inte behöva utsättas för det han gör mot henne. Be henne gärna ta kontakt med en kvinnojour eller en brottsofferjour. De kan stötta henne och ge henne råd om vad hon ska göra för att kunna ta sig ur situationen. Varken hon eller barnet mår bra av att utsättas för kränkningar utan de har rätt till en trygg miljö!

EVA ANDERSSON ADVOKAT

TEMA

I skuggan av gängkriminaliteten

Vill ge unga goda förebilder
Team Storebror arbetar för att fånga upp ungdomar i riskzonen. **Sid 10**

”Barnens framtid är en meningsfull framtid” BOJ:s projektledare Markus Haile menar att samhället måste skapa fler positiva insatser för unga. **Sid 12**

Hon vill visa att det finns en väg ut Natalie Klockars berättar i ny bok om hur hon lämnade kriminaliteten bakom sig. **Sid 14**

Team Storebror vill ge unga goda förebilder

Dimitris Constantinou drivs av en mission, att vara den förebild som han själv saknade under sin uppväxt. Han har grundat den prisbelönta föreningen Team Storebror. ”Målet är att polisen inte ska behöva ha så mycket att göra”, säger Dimitris.

Text: Krister Stenlund Foto: Privat

Inför en välfylld Avicii Arena mottog Dimitris Constantinou i december 2023 Tim Bergling Foundations årliga utmärkelse. Priset tillfaller någon som engagerar sig för ungdomar och unga vuxna.

”Med sitt mod, engagemang och sin energi har han skapat Team Storebror som under sina kvällsvandringar och i förebyggande syfte söker upp ungdomar runt om i Stockholm”, sa Tim ”Avicii” Berglings pappa Klas och välkomnade Dimitris upp på scenen. Han gjorde det inför tusentals jublande människor.

– Det var en stor ära att uppmärksammas på det sättet, säger Dimitris ett år senare.

Dagen efter utmärkelsen satt han i TV4:s morgonsoffa och berättade om Team Storebror. Bildtska släktföreningen har utsett honom till Årets förebild(t) medan Allmänna arvsfonden och Postkodstiftelsen har lovat ekonomisk stöttning. Av Tim Bergling Foundation fick han 100 000 kronor.

Pengarna skapar nya möjligheter.

– Vi hoppas i framtiden kunna ordna event med jämna mellanrum.



Dimitris Constantinou, Team Storebror.

” Jag såg aldrig några goda exempel. Det fanns ingen som kom fram och talade oss till rätta. De enda eldsjälarna vi hade runtomkring oss var de kriminella människorna. Under de här åren förberedde jag mig i princip på att kliva in i den kriminella världen.

Vid sidan om kvällsvandringarna är det jätteviktigt att få samla ungdomarna i grupp. Vi kanske också kan börja arvoda våra kvällsvandrare, säger Dimitris.

Han växte upp i Skärholmen och hamnade tidigt snett. En andra fängelsedom för narkotikabrott och annat innebar en vändpunkt. Dimitris satt ensam i fängelsecellen och funderade: Vill jag verkligen ha det så här?

– Det tog nästan tio år att hitta mig själv. I dag jobbar jag som socialpedagog på en skola i Hjorthagen. Jag grät av hela mitt hjärta när jag blev antagen till utbildningen. Det var en enorm stolthet, säger Dimitris.

Han minns sin uppväxt, hur han och hans kompisar drev omkring och betedde sig allmänt olämpligt. Polisen skulle senare få anledning att intressera sig för Dimitris. Men där och då var han bara ett småstökigt barn.

– Jag såg aldrig några goda exempel. Det fanns ingen som kom fram och talade oss till rätta. De enda eldsjälarna vi hade runtomkring oss

I skuggan av gängkriminaliteten

TEMA

var de kriminella människorna. Under de här åren förberedde jag mig i princip på att kliva in i den kriminella världen.

Han tittar sig omkring och ser små Dimitrisar växa upp i en tydligt tuffare miljö än den han själv föstrades i.

– Av 1 000 barn och ungdomar mellan 12 och 15 år är det kanske 10–20 som har en viss personlighet och attraheras av machotänket i gängmiljön, säger han.

” **Team Storebror försöker skapa förtroenden, vara bra förebilder och bygga långsiktiga relationer.**

Dimitris jämför med hundar: Alla hundar är inte försynta pudlar och taxar, det finns även hundar med ett aggressivt beteende inom sig som kan bli en fara för omgivningen om de hanteras på ett dåligt sätt.

En pitbull eller amstaff som i stället får rätt vägledning har goda förutsättningar att växa upp till världens finaste husdjur. Det är dessa hundars motsvarighet i ungdomsvärlden som Dimitris spanar efter när han kväll efter kväll drar på sig sin gula Team Storebror-väst och vandrar omkring i Stockholms förorter.

– Du måste tidigt fånga upp de här 10–20 barnen, lära dem hantera sina personligheter och hjälpa dem att finslipa sina alfa-egenskaper. Team Storebror försöker skapa förtroenden, vara bra förebilder och bygga långsiktiga relationer, säger han.

Att snabbt identifiera barn och unga som riskerar att dras in i kriminalitet är den kanske viktigaste fram-



Hans andra fängelse-dom blev den sista. Där och då bestämde sig Dimitris Constantinou för att göra något vettigt av sitt liv. Han grundade Team Storebror, en numera prisbelönt förening som kvällsvandrar i Stockholm och stöttar ungdomar. För ett år sedan tog Dimitris emot Tim Bergling Foundations årliga utmärkelse. ”Det var en stor ära”, säger han.

gångsfaktorn i kampen mot gängen, bedömer Dimitris. Det är i det utrymmet Team Storebror verkar.

Ju längre dessa barn får vara ostörda utan att vuxna människor ser och stöttar dem, desto större risk att de utvecklar ett kriminellt beteende, resonerar Dimitris.

– En sista sak, säger han när intervjun är över.

Han undrar om han kan få två exemplar av tidningen där artikeln ska publiceras. Det ena exemplaret tänker han behålla. Det andra ska han låsa in i ett bankfack tillsammans med andra tidningar som har uppmärksammat honom och Team Storebror.

– När min dotter blir äldre ska hon få läsa vad hennes pappa har gjort, säger Dimitris. ■

**FAKTA: Trygg trapp
– projekt med ungas
röster i fokus**

➔ Brottsofferjouren Sverige driver projektet Trygg Trapp – ett treårigt projekt finansierat med medel från Allmänna Arvsfonden.

➔ Syftet med projektet är att hitta en modell för hur tryggheten kan öka i tre bostadsområden i Sverige med utgångspunkt i ungas röster. Projektet ska, tillsammans med unga vuxna, 18–25 år, hitta samverkansformer mellan lokala brottsofferjourer, kommunala sociala insatser, näringsliv och föreningsliv.

➔ De tre områden som projektet verkar i är Marielund i Norrköping, Öxnehaga i Jönköping och Brickebacken i Örebro.

➔ Genom workshops med målgruppen, bostadsbolag och andra relevanta aktörer i området vill BOJ med projektet hitta aktiviteter som sen ska genomföras av målgruppen, bostadsbolag, den lokala brottsofferjouren och andra relevanta aktörer. Modellen som tas fram med utgångspunkt i barns och ungas röster ska spridas till andra aktörer inom civilsamhället, bostadsbolag, kommuner och andra sociala trygghets-skapande insatser.

**Läs mer om Trygg trapp
på brottsofferjouren.se**

”Barnens framtid är en meningsfull framtid”

”Den stora frågan är inte vad vi ska göra med de unga som redan är i gängen, utan hur vi kan stoppa nyrekryteringen.” Det skriver Markus Haile, projektledare Utsatta områden och Trygg Trapp på Brottsofferjouren Sverige.

Text: Markus Haile **Foto:** Brottsofferjouren Sverige

Jag kommer ofta tillbaka i tankarna till min tid som fritidsledare, framför allt när jag hör hur diskussionerna går i samhället. Vi hör ofta att fritidsgårdar och andra mötesplatser för unga utgör en grogrund för kriminalitet och saknar brottsförebyggande funktion. Fritidsgårdarnas existens har blivit ett slagträ i debatten, och gäller tyvärr även de få verksamheter som finns i våra socioekonomiskt utsatta områden.

Jag har över tio års erfarenhet som fritidsledare, utöver nio somrar som kolloledare på Barnens Ö. Jag vågar inte ens tänka på hur många ungdomar jag har mött genom åren. Ofta får jag frågan hur många av

dessa som varit kriminella eller kopplade till gäng. Med tanke på att jag främst har arbetat i socioekonomiskt utsatta områden borde antalet vara stort, enligt vissa.

Men sanningen är annorlunda. Jag vet att fem av mina tidigare ungdomar inte längre är i livet, eftersom de senare valde gängen. Det gör ont att tänka på, men jag vet också att det inte var under min tid som fritidsledare detta skedde. Jag hade ingen kontakt med dem efter att jag slutade på fritidsgården, även om jag har många fina minnen av dem. Jag frågar mig ofta: Varför gick det snett för just dem? Vad var det som

I skuggan av gängkriminaliteten

TEMA



Markus Haile är projektledare Utsatta områden och Trygg Trapp på Brottsofferjouren Sverige. Syftet med projektet Trygg trapp är att tillsammans med unga vuxna, 18-25 år, hitta samverkansformer mellan lokala brottsofferjourer, kommunala sociala insatser, näringsliv och föreningsliv.

” Rekryteringen sker när alternativen försvinner, när vuxna slutar se och bekräfta ungdomarna – när de är som mest utsatta. Samhället måste skapa fler positiva insatser på plats och göra det svårare för unga att undgå att bli sedda, beundrade och älskade.

vi ska göra med de unga som redan är i gängen, utan hur vi kan stoppa nyrekryteringen.

Tgvärr ser vi en oroande utveckling. Kommunala insatser i vissa områden, såsom fritidsgårdar, minskar eller försvinner helt. Civilsamhället och andra viktiga aktörer har också dragit sig tillbaka. Varje gång de goda krafterna backar skapas ett tomrum, och detta utnyttjas av andra krafter. Kampen mot gängen kan bara vinnas om gängkriminaliteten aldrig blir ett alternativ för våra barn och unga.

Det var inte på fritidsgården som mina tidigare ungdomar drogs in i gängen. Lika lite sker sådan rekrytering inom idrottsföreningar eller andra verksamheter som erbjuder en meningsfull fritid. Rekryteringen sker när alternativen försvinner, när vuxna slutar se och bekräfta ungdomarna – när de är som mest utsatta. Samhället måste skapa fler positiva insatser på plats och göra det svårare för unga att undgå att bli sedda, beundrade och älskade. Gängen ska aldrig ges en chans, medan våra unga ska få så många positiva möjligheter som det bara går. ■

gjorde gängkulturen så lockande? Eller saknade de något i livet som gjorde gängen till ett mer attraktivt val?

Vi vet att alla har ett behov av att bli sedda och hörda, särskilt i en viss ålder. Hjalmar Söderberg uttryckte det i Doktor Glas:

”Man vill bli älskad, i brist därpå beundrad, i brist därpå fruktad, i brist därpå avskydd och föraktad. Man vill ingiva människorna någon slags känsla. Själen ryser för tom-

rummet och vill kontakt till vad pris som helst.”

Många av dem som dras in i gängen kommer från dysfunktionella hem, med begränsade ekonomiska resurser eller frånvarande föräldrar. Flera av mina tidigare ”gårdsbarn” beskrev fritidsgården som sitt andra hem – en plats där det fanns något att göra och vuxna som såg och bekräftade dem. Samma funktion fyller olika föreningar och verksamheter. Den stora frågan är inte vad

” Flera av mina tidigare ’gårdsbarn’ beskrev fritidsgården som sitt andra hem – en plats där det fanns något att göra och vuxna som såg och bekräftade dem.

Hon vill visa att det finns en väg ut

Natalie Klockars tjänade miljoner på narkotikaförsäljning. I en nytgiven bok berättar hon om affärerna, gängen och vägen bort från kriminalitet. ”Jag vill avskräcka folk från att välja livet som jag levde”, säger Natalie.

Text: Krister Stenlund **Foto:** Nadja Hallström/Bokförlaget Polaris

Det var när Natalie Klockars blev gravid som hon bestämde sig för att sluta med narkotika – sluta knarka och sluta sälja. Hon fortsatte ändå med affärerna under hela graviditeten.

– Jag hade blivit mer beroende av pengar än av narkotika och insåg att 7 000 kronor per månad i mamma-penning inte skulle räcka långt. Jag ville få ihop pengar till en bra mammaledighet, säger Natalie.

Sin sista narkotikaaffär gjorde hon när verkarna hade satt i gång. Just i det skedet dök hennes allra bästa stamkund upp för att handla.

– Pappan till barnet satt fast i trafiken, själv stod jag där och knep. Jag frågade kunden om det var okej för honom att stanna kvar en stund, tills någon annan kom. Han meckade

en joint och tyckte att han hade fått världens viktigaste uppdrag, minns Natalie.

Episoden ingår i boken ”Prinsessan på höjden”. Bokförlaget hörde av sig sedan Natalie medverkat i boken ”När ingen lyssnar” av Diamant Salihu, den gången under det påhittade namnet Sara. Förlaget ville nu publicera hela hennes berättelse.

– Jag tänkte ’En sådan här chans får jag aldrig mer’, säger Natalie som har skrivit boken tillsammans med journalisten och författaren Frida Söderlund.

Hon började sälja narkotika i mindre skala och blev successivt en framgångsrik aktör. Kontaktlistan innehöll många

” **Du vänjer dig vid oron. Du mår ständigt dåligt, men det blir ett normalläge. Det är först nu jag förstår hur dåligt jag verkligen mådde. Det är en jättefrihetskänsla att inte behöva vara på sin vakt hela tiden.**

hundra namn. Natalie valde kunder med omsorg.

– 98 procent av dem hade jobb. De kunde handla narkotika på väg till jobbet eller på lunchrasten. Jag vann den målgrupp som alla knarklangare vill ha, stabila människor som handlar regelbundet och vill ha någon som de kan lita på.

Bland stamkunderna fanns framgångsrika kändisar, myndighetspersoner, finansmänniskor och andra respekterade medborgare. Natalie beskriver hur hon flera gånger levererade stora mängder

” **98 procent av dem hade jobb. De kunde handla narkotika på väg till jobbet eller på lunchrasten. Jag vann den målgrupp som alla knarklangare vill ha, stabila människor som handlar regelbundet och vill ha någon som de kan lita på.**

I skuggan av gängkriminaliteten

TEMA

narkotika till ett framgångsrikt finansföretag på Östermalm.

– Om jag hade velat hade jag kunnat förstöra många människors liv. Våldigt många personer har ett tyngre missbruk än vad deras omgivning förstår, säger hon.

Boken beskriver ett liv med stora inkomster och ekonomisk frihet, men också en ständig stress, rädsla, misstänksamhet och stora risker. Natalie blev indragen i en livsfarlig konflikt mellan rivaliserande gäng.

– Du vänjer dig vid oron. Du mår ständigt dåligt, men det blir ett normaltillstånd. Det är först nu jag förstår hur dåligt jag verkligen mådde. Det är en jättefrihetskänsla att inte behöva vara på sin vakt hela tiden.

Ingen tvingade Natalie att sälja narkotika. Hon betonar det egna ansvaret men konstaterar också brister i sin uppväxt som hon inte kan klandras för.

– Om jag hade fått lika mycket hjälp som jag fick när jag blev gravid kunde mitt liv ha blivit annorlunda. Socialtjänsten borde ha fångat upp mig på ett annat sätt än de gjorde.

Hennes pappa var en omsusad gängledare. Han åkte ut och in i fängelse och straffades till sist med livstids utvisning från Sverige. I dag är han död.

Natalie berättar i boken om pappans reaktion när han fick veta att dottern sålde knark – han blev överlycklig.

– Det kanske låter konstigt, men för mig är det ett stort och viktigt ögonblick att minnas. Det var första gången som pappa var stolt över mig. Även om det var fel sak att vara stolt över så var han ändå stolt.



Natalie Klockars sålde narkotika till välbeställda människor och tjänade miljoner. I boken "Prinsessan på höjden" berättar hon om affärerna och pengarna, men också om det höga priset som hon betalade. Gängkonflikter och psykisk ohälsa blev hennes vardag. "Det är inte värt priset", säger Natalie som med boken vill visa att det finns en väg ut.

Det är fyra år sedan Natalie sa adjö till knarket. Hon bor i en lägenhet i Stockholm tillsammans med sin dotter och jobbar hel-

tid som reklamationshandläggare. Vägen dit har inte varit spikrak.

– Man har varit den där driftiga

Fortsättning på nästa sida →

I skuggan av gängkriminaliteten

→ Fortsättning från föregående sida

tjejen, folk har behövt dig, de har kanske haft respekt för dig. Att först vara som en vd för ett mindre företag och sedan torka golv på en restaurang... Man vet inte riktigt vem man är.

Vad i ditt gamla liv saknar du mest?

– Pengarna. Jag tampas varje dag med det. Jag är fortfarande beroende av pengar men kan inte mata beroendet på samma sätt som förut. Om jag inte hade haft ett barn att ta hand om skulle jag nog ha jobbat ihjäl mig för att få pengar.

Hon vill med boken inspirera till förändring. Natalie uppmanar myndigheter att samarbeta och våga tro det värsta när barn berättar. Budskapet till föräldrar är att ta kontroll över sina barns telefoner och agera om de hittar oroväckande saker.

– Det kanske känns som ett misslyckande att behöva kontakta socialtjänsten, men det är ett större misslyckande att inte våga be om hjälp.

”Det kanske känns som ett misslyckande att behöva kontakta socialtjänsten, men det är ett större misslyckande att inte våga be om hjälp.

Natalie hoppas att människor ska se hennes historia som ett varnande exempel.

– Om du inte vill jobba med att plocka skräp i en färgglad overall som avslöjar att du har en specialanställning, då ska du inte bli



”Om du inte vill jobba med att plocka skräp i en färgglad overall som avslöjar att du har en specialanställning, då ska du inte bli kriminell”, säger Natalie Klockars, som hoppas att hennes historia ska utgöra ett varnande exempel.

kriminell. Det är där du förr eller senare hamnar, tillbaka på ruta ett. Alla åren som du säljer droger är de åren du raderar från ditt liv, det är så många år du kommer att ligga

back. Jag kanske inte kan få hela Rinkeby att sluta vara kriminell, men någon kanske läser boken och tänker ”Det är fan inte värt att leva det här livet”. ■

Jourerna berättar



FOTO: BROTTSOFFERJOURN ESKILSTUNA



FOTO: BROTTSOFFERJOURN UPPSALA LÄN

BOJ-pris tilldelades Marie Alvebrand

Brottsofferjouren Uppsala län delar ut BOJ-priset till enskilda personer och organisationer som gjort betydelsefulla insatser för brottsutsatta inom länet. 2024 års pris tilldelades Marie Alvebrand.

”Genom sitt ingripande mot en för henne okänd förövare har Marie Alvebrand torsdagen den 1 februari 2024 med stor handlingskraft och avsevärt civilkurage lyckats avvärja en potentiellt mycket allvarlig våldshändelse. Utan Maries rådiga insats hade ansemliga skador kunnat orsakas och då allvarligt drabba ett stort antal personer.”

Så lyder motiveringen till beslutet av Brottsofferjouren Uppsala län att tilldela Marie Alvebrand BOJ-priset för 2024. Priset delades ut i samband med föreningens styrelsemöte i december.

Priset delas ut till enskilda personer och organisationer som gjort betydelsefulla insatser för brottsutsatta inom länet, och det ska ses som en uppskattning av mottagarens engagemang och insats.

BROTTSOFFERJOURN UPPSALA LÄN

Gåva till BOJ Eskilstuna från Sparbanken

Brottsofferjouren Eskilstuna har mottagit en gåva på 30 000 kronor från Sparbanken Rekarne AB Eskilstuna.

Sparbanken ger varje medarbetare 10 000 kronor att skänka till valfri ideell förening. På bilden syns från vänster

Hans Murman, kassör, Bert Törnblom, ordförande, Lena Åkerlund, samordnare och Inger Timarsson, en av givarna. Övriga givare var Susanne Davidsson och Gunilla Maxe.

BROTTSOFFERJOURN ESKILSTUNA
BERT TÖRNBLOM, ORDFÖRANDE

BOJ på Träffpunkt Simonsland i Borås

Den 11 december förra året flyttade vi på Brottsofferjouren Borås-Sjuhärad vårt huvudkontor till Träffpunkt Simonsland.

Träffpunkt Simonsland är ett aktivitetshus som bedrivs av Borås Stad. Här samlas människor i olika åldrar och intressen för att delta i aktiviteter, umgås eller lära sig något nytt. Det finns flera föreningar som är verksamma i huset, vilket är toppen för ännu mer samverkan. Vi kan nyttja flera olika lokaler i huset där

vi redan haft flertal volontärträffar, styrelsemöten och stödsamtal.

Den 9 april klockan 18.00 föreläser vi i Simonsland om hur man kan skydda sig mot bedrägeri där vi ger tips, fakta och råd till allmänheten. För tillfället har vi endast möjlighet att ta emot förbokade besök. Vi på Brottsofferjouren Borås-Sjuhärad ser fram emot ett fortsatt fint samarbete med Träffpunkt Simonsland och Fritids- och folkhälsoförvaltningen, Borås Stad.

BROTTSOFFERJOURN BORÅS-SJUHÄRAD

Jourerna berättar



FOTO: BROTTSOFFERJOURNEN ÖSTERGÖTLAND

Tingsrätten i Norrköping sedd från Norra Promenaden, i nordväst.



FOTO: BROTTSOFFERJOURNEN ÖSTERGÖTLAND

Stråkkvartett ur SON under ledning av Tanja Kaitaniemi.

Välbesökt invigning av tingsrättens nya lokaler i Norrköping

Fredagen den 17 januari invigde Tingsrätten i Norrköping officiellt sina nya lokaler.

Ett hundratal inbjudna gäster, efter mingel med snittar, bubbel och härlig musik av en stråkkvartett ur Norrköpings Symfoniorkester (SON), först lyssna till tal av Domstolsverkets GD Thomas Rohlén, rättens lagman Evelina Englund och hennes tre företrädare och sedan ytterligare några inblandade i lokalernas tillkomst.

Belägen vid Norra Promenaden,

granne med Kriminalvårdens huvudkontor och med gångavstånd från centralstationen, rymmer byggnaden med sin tilltalande exteriör tio förhandlingssalar i två plan, med högsta och mest moderna säkerhet, väl anpassade administrativa faciliteter, rum för åklagare, advokater, nämndemän och stödpersonal.

Fastigheten togs i bruk redan i september 2024 varför verksamheten har hunnit sätta sig. Genomgående uttryckte talarna sin stora tillfredsställelse över den funktionella och personalvänliga miljön och de ljusa lokalerna – en markant skillnad från hur det var i de gamla lokalerna vid Södra Promenaden.

Riksdagens talman, hemmahörande i Norrköping, förrättade invigningen genom att klippa det blågula bandet. Andreas Norlén avslutade sitt invig-



FOTO: BROTTSOFFERJOURNEN ÖSTERGÖTLAND

Talman Andreas Norlén förrättade invigningen genom att klippa det blågula bandet.

ningstal med att citera några strofer ur Johan Ludvig Runebergs Landshövdingen (ur Fänrik Ståls sägner), som uttryckte vikten av lag och ordning även under en tid av oro och övervåld.

BROTTSOFFERJOURNEN ÖSTERGÖTLAND
PER ÅKE STÅHL



FOTO: BROTTSOFFERJOURNEN UPPSALA LÄN

Ljusmanifestation på Transgender Day of Remembrance

Den 20 november genomfördes en Ljusmanifestation på stora torget i Uppsala för att hedra transpersoner som fallit offer för hatbrott. Transpersoner lever dagligen med rädsla att utsättas för hot, hat, våld, trakasserier och mord på grund av sin könsidentitet.

BOJ Uppsala Län och Uppsala Tjej-och Transjour tillsammans med RFSL Uppsala uppmärksammade ”Transgender Day of Remembrance” genom en Ljusmanifestation för transpersoner som fallit offer för hatbrott. Vi samlades för att minnas de som på grund av våld och hat inte längre finns kvar hos oss och för att visa stöd till alla transpersoner runt om i landet och världen.

BROTTSOFFERJOURNEN UPPSALA LÄN

Flera aktiviteter i Ängelholm under En vecka fri från våld

Brottsofferjouren i Ängelholm anordnade tillsammans med Ängelholms kommun och Skyddsjouren en del aktiviteter under vecka 47 ”En vecka fri från våld”.

Måndagen 18/11 hölls en föreläsning på Stadsbiblioteket om våldets olika dimensioner. Brottsförebyggande samordnaren i kommunen My Salale Olsson talade om det brottsförebyggande arbetet. Därefter informerade samordnare Ella Granberg och ordförande Lisbet Enbjerde om ”Vad är våld?”. Vi avspeglade via ett rollspel hur ett inledande stödjarsamtal via telefon kan te sig. Tydligt i rollspelet blev det latent våld som vi inte alltid uppmärksammar. Skyddsjouren höll en mycket uppskattad föreläsning om våldets konsekvenser när deras insatser behövs. Föreläsningen avslutades med en paneldiskussion där kommunpolis Magnus Hagbom deltog. Flertalet aktiva åhörare skrev i pausen ner sina frågor som vi besvarade. Representant från fastighetsförvaltare Ängelholmshem fanns också på plats under föreläsningen.

Torsdagen 21/11 stod vi tillsammans i foajén till Rögle arena och delade ut material och fick många goda samtal med förbipasserande. Rögle gjorde reklam för oss på storskärm och speakern berättade för publiken att vi fanns där under hela matchen.

Under hela veckan fanns en installation uppsatt utanför kommunens fritidsgård MKhuset. 73 par orangefärgade skor som representerade så många barn som vistats på skyddat boende i Nordvästra Skåne under 2023. Lokal-



tidningen uppmärksammade detta och gjorde ett fint reportage.

Planeringen för 2025 är redan igång och då tänker vi utöka med ytterligare aktiviteter.

BROTTSOFFERJOURN ÄNGELHOLM
ELLA GRANBERG, SAMORDNARE

Två brottsofferjourer bildar BOJ Västra Skåne

Den 1 januari 2025 gick Brottsofferjouren Helsingborg, Höganäs och Bjuv samman med Brottsofferjouren Landskrona-Svalöv. Tillsammans bildade de en ny gemensam organisation, Brottsofferjouren Västra Skåne.

Den nya verksamheten omfattar fem kommuner: Helsingborg, Höganäs, Bjuv, Landskrona och Svalöv. Målet med sammanslagningen är att skapa en kraftfullare och mer tillgänglig verksamhet för brottsutsatta, vittnen och anhöriga. Genom att samla resurser och ha en gemensam administration kan den nya organisationen arbeta på ett sätt som är bättre anpassat till behoven i en större geografisk region.

– Ett plus ett är i det här fallet mer än två. En större jour är en kraftigare jour som kan ge mer stöd, säger Jenny G Ahlberg, verksamhetsansvarig för Brottsofferjouren Västra Skåne.

För stödsökande innebär förändringen inga omedelbara skillnader. Den nya organisationen kommer att fortsätta erbjuda hjälp till brottsutsatta, vittnen och anhöriga i form av stödande samtal, vägledning och hjälp att navigera i rättsprocessen – utan kostnad och anonymt om stödsökande så önskar. Verksamheten behåller samma telefonnummer och kontaktvägar, och de som redan får stöd påverkas inte. På sikt är ambitionen att nå fler och stärka närvaron i alla kommuner där jouren verkar.

BROTTSOFFERJOURN VÄSTRA SKÅNE

Jourerna berättar



FOTO BROTTSOFFERJOURNEN VÄRMLAND

Kampanjbild riktad till föräldrar.

Kampanj i Värmland om utsatthet online

Allt fler barn och unga blir utsatta online, både tjejer och killar. Det kan handla om till exempel grooming och sextortion, vilket är vanligt förekommande i sociala medier, spel och egentligen överallt där barn och unga finns. Därför har vi utökat målgruppen för vår kampanj "Det kan börja med en bild" för att även nå killar i gamingvärlden samt föräldrar. På kampanjsidan finns också tips till vuxna om hur man kan prata med unga om detta.

BROTTSOFFERJOURNEN VÄRMLAND



FOTO BROTTSOFFERJOURNEN KALMAR LÄN

Från vänster syns Caroline Åkesson, samordnare, Alexander Jern, föreläsare, Jennie E, stödjure, Sven Stensson, ordförande och Lizzie Gandskog, stödjure.

Gripande föreläsning i Kalmar

Den 6 november i Västervik och den 27 november i Kalmar bjöd vi på Brottsofferjouren i Kalmar län in alla våra samarbetspartners i våra upptagningsområden så som polis, domstol, politiker och socialtjänster med flera till en mycket gripande och viktig föreläsning med beteendevetaren och föreläsaren Alexander Jern. Alexander har levt ett liv med psykisk ohälsa i form av ångest,

depression, sömnsvårigheter, tung narkotika- och alkoholanvändning samt kriminalitet och blev diagnostiserad med ADHD i vuxen ålder. Under de senaste sex åren har Alexander arbetat med människor som lidit av psykisk ohälsa, beroendeproblematik och tung kriminalitet. Föreläsningarna blev otroligt uppskattade av deltagarna.

BROTTSOFFERJOURNEN KALMAR LÄN



FOTO BROTTSOFFERJOURNEN FYRBODAL

Orange Day uppmärksammades i Stenungsund

Den 29 november uppmärksammade Stenungsunds kommun Orange Day på Stenungs Torg där föreningar och kommunen manifesterade mot våld i nära relation. Arrangören Zonta International Klubb ställde upp 52 orangea koner på torget - var och en för varje polisanmäld kvinnomisshandel som skett kommunen under 2024. Man delade bland annat ut choklad med QR-kod som leder till kommunens information om våld i nära relation. Deltagare i manifestationen var Stenungsunds kommun, Zonta, Rädda Barnen och naturligtvis oss på BOJ Fyrbodal.

BROTTSOFFERJOURNEN FYRBODAL

Temadag med alla aktiva i Fyrbodal

Den 5 december hade BOJ Fyrbodal en temadag med alla aktiva i jouren. Föreläsare under dagen var polisinspektör Victor Prästbacka samt författaren Eva Wassén Eriksson.

Eva Wassén-Eriksson är författare till böckerna "Våldet går inte i pension", "Smärtsam närhet" och "I brottets skugga". Hon har tagit del av många utredningar, gjort undersökningar och arbetat inom omsorgen i olika roller.

Det var också Internationella Frivilligdagen och ordföranden Louise Eriksson lyfte fram Viktor Frankls "Livet måste ha mening" och Aaron Antonovskys KASAM – känsla av sammanhang. Utan sammanhang, samarbete och engagemang från våra frivilliga stödare skulle inte Brottsofferjouren ha funnits 40 år.



Victor Prästbacka, polisinspektör, talade om organiserad brottslighet och kriminella nätverk.

BOJ Fyrbodals styrelse och dess Fokusområden presenterades innan samordnare och stödare fick berätta om vilka de är. Årets Eldsjälspris delades

ut till Roy Andersson, uppskattad och omtyckt stödare.

Victor Prästbacka, polisinspektör, talade om organiserad brottslighet och kriminella nätverk. Fokus låg naturligtvis på den lokala lägesbilden i Västra Götalands regionen och främst då Fyrbodal. Victor talade om vad polisen gör och hur viktigt samarbetet är med alla samhällsaktörer för att förbättra brottsbekämpningen i vissa områden. Detta är ett ämne vi kommer att få höra mer om under 2025 då Brottsofferjourens tema är Gängkriminalitet. Vi har mycket att lära och uppskattar dem som delar med sig av sina kunskaper på ett generöst sätt, både bland föreläsare och stödare, samordnare och styrelse.

BROTTSOFFERJOURNEN FYRBODAL
M. LOTTA COHEN, STYRELSELEDAMOT

"De våldsdrabbade hamnar i en karusell"

Jag har varit ordförande för BOJ Haninge-Nynäshamn 2015–2024 och också tagit enskilda stödärenden – under de senaste tre åren har jag varit stödperson för drygt 350 enskilda/familjer. Med en yrkesbakgrund inom socialtjänsten har jag ofta fått ta det mest komplexa och ofta med stort inslag av våld. Ärenden som varit svåra att lägga på andra frivilligpersoner. Sedan 2023 har jag tagit flertalet inkomna ärenden där det varit skjutningar och sprängningar.

Mina erfarenheter är kanske inte enkla att generalisera. Men våra erfarenheter bör ändå beaktas, de kan visa sådant som inte alltid kommer

fram i myndighetskontakter. BOJ kommer oftast in efter att polisen vid anmälningstillfället frågat om man vill ha kontakt med BOJ. Vi kommer därför in lite efter den aktuella händelsen och då har rädslorna ofta hunnit ta över helt. Men hur intensivt vi än jobbat från BOJ:s sida så ersätter vi inte kvalificerad traumabehandling. Idag hamnar de våldsdrabbade i en karusell mellan vårdcentral och psykiatri. Det gör att det inte alltid finns tillräcklig dokumentation från professionella vårdgivare vilket påverkar skadeståndet negativt – förutom ju att risken för PTSD ökar vid obearbetade trauman.

Följande måste finnas lokalt/regionalt:

- En dygnet runt öppen krisstation

bemannad från såväl psykiatri som socialtjänst där man kan få omedelbar traumabehandling men också hjälp i praktiska frågor.

- Brottsoffersamordnare hos socialtjänsten. Nu får BOJ som frivilligorganisation ta på sig att samordna samhällets stödresurser, sjukvård, socialtjänst, polis, arbetsförmedling, försäkringsbolag, arbetsgivare, fackliga organisation, hyresvärd – och många fler.

- Möjlighet till bostadsbyte. Man ska inte behöva bo kvar där man utsatts för våld eller bevittnat allvarligt våld/mord – samma ska gälla som vid våld i nära relationer. Detta gäller i synnerhet om det finns barn med.

BROTTSOFFERJOURNEN HANINGE-NYNÄSHAMN
CARIN FLEMSTRÖM

Jourerna berättar

FOTO BROTTSOFFERJUREN BOLLNÄS-OVANÅKER



Trevlig årsavslutning med Brottsofferjuren Bollnäs-Ovanåker

Brottsofferjuren Bollnäs-Ovanåker är en aktiv jour där styrelse och stödpersoner träffas kontinuerligt. Uppdraget inom jourerna bygger på obetalt frivilligt arbete varför möten mellan styrelse och stödpersoner har stor betydelse. Det ger en fin samhörighet och ett stöd i fortsatt arbete.

Årets som gått har samarbetet med Trygghetens Hus och kvinnojouren Stöttan utvecklats. Vi har i samverkan med skolan bjudit in cirka 1900 ungdomar för öka kunskapen om våld, killar och män och manlighet. Stödpersonerna har mött mer än 120 brottsoffer i sina stödjande samtal. Stort antal informationstillfällen på företag, skolor och organisationer. Under hösten genomfördes TryggVardag med cirka 200 besökare.

Vi håller i och håller ut och är stolta över vår insats!

BROTTSOFFERJUREN BOLLNÄS-OVANÅKER
BARBRO WÄGER

BOJ Fyrbodal uppmärksammade En vecka fri från våld och Orange day

En vecka fri från våld och Orange day uppmärksammades med flera olika aktiviteter av BOJ Fyrbodal.

Enheten för våld i nära relationer och Brottsofferjuren besökte Östrabo gymnasieskola den 20 november. Elever välkomnades att ta del av informationsmaterial om våld i nära relationer. Där fanns möjlighet att få information, ställa frågor och föra samtal om våld i nära relationer, vad det är, och vilket stöd det finns att få. Skolan hade förberett ungdomarna med information om våld i nära relation. Gensvaret från både elever och lärare var väldigt positivt.

Under Orange Day den 25 november hölls föreläsning "Våga fråga om våld" med Marcus Gustavsson på Bohusläns museum i Uddevalla. Marcus har en examen i pedagogik och didaktik och är en erfaren och uppskattad föreläsare och utbildare. Han har under många år arbetat som chef inom äldreomsorgen och har haft flera ledande positioner inom fackföreningsrörelsen och inom ideella organisationer.

På eftermiddagen innan föreläs-



FOTO BROTTSOFFERJUREN FYRBODAL

ningen fanns en möjlighet att lära sig mer om våld i nära relation, våldsprevention och om vad det finns för stöd att få då personal från Enheten för våld i nära relation, Kvinnojouren Kaprifolen, Brottsofferjuren, enheten för budget och skuldrådgivning och förskolan fanns på plats med informationsbord.

Den 25 november hade BOJ Fyrbodal också infobord på NÄL, Norra Älvsorgs Länssjukhus tillsammans med Kvinnojouren, Polisen och Kriminalvården, där man informerade om våld i nära relation.

BROTTSOFFERJUREN FYRBODAL

Årlig julmiddag i Uppsala län

Den 2 december anordnade BOJ Uppsala län en julmiddag för alla aktiva och medlemmar.

Kvällen inleddes med en föreläsning av polisen Kenneth Ågren som arbetar med kalla fall. Han berättade om funktionen FLO – Family Liaison Officer. Detta är



FOTO BROTTSOFFERJUREN UPPSALA LÄN

en funktion som kan tillsättas vid grova våldsbrott, ofta mord, och som då utgör polisens förbindelselänk till anhöriga.

BROTTSOFFERJUREN UPPSALA LÄN

Brottsofferjourerna



[facebook.com/BrottsofferjourenSverige](https://www.facebook.com/BrottsofferjourenSverige)
Flera lokala jurer har också egna sidor på Facebook.

Lokala brottsofferjourer

De lokala brottsofferjourerna ger stöd till brottsoffer, anhöriga och vittnen. Här finner du kontaktuppgifter till din närmaste jour. För postadresser se brottsofferjouren.se.

Telefoncentral

Brottsofferjourernas Telefoncentral nås på **116 006** och hjälper till att förmedla kontakt till alla lokala brottsofferjourer i Sverige.

Stöd på eget språk

För stöd på eget språk fyll i kontaktformulär på www.brottsofferjouren.se eller ring 116 006.

Brottsofferjouren Sveriges kansli

Brottsofferjouren Sveriges kansli når du på 08-644 88 00 eller info@brottsofferjouren.se.

Brottsofferjouren Sveriges styrelse

Brottsofferjouren Sveriges styrelse nås via styrelsen@boj.se.

Läs mer

Läs mer om Brottsofferjouren på www.brottsofferjouren.se

GÄVLEBORGS LÄN

Bollnäs-Ovanåker
0730-753 036
info@bollnas-ovanaker.boj.se
bollnas.boj.se

Gästrike Västra
Hofors, Ockelbo, Sandviken.
026-25 90 00, 070-696 58 24
info@gastrike.boj.se

Gävle
026-10 55 77, 070-570 32 10
info@gavle.boj.se
gavle.boj.se

Hudiksvall-Nordanstig
Stöd i domstol: Hälsinge tingsrätt.
072-22 18 654
info@hudiksvall.boj.se

Ljusdal
0651-101 01, 0730-753 036
info@ljusdal.boj.se

Söderhamn
Stöd i domstol: Söderhamns tingsställe.
0270-101 21
070-526 64 03
info@soderhamn.boj.se

HALLANDS LÄN

Falkenberg
0346-587 87
info@falkenberg.boj.se

Kungsbacka
0300-83 48 40
info@kungsbacka.boj.se

Södra Halland
Halmstad, Hylte, Laholm.
Stöd i domstol: Halmstads tingsrätt.
070-574 62 40
info@sodrahalland.boj.se
sodrahalland.boj.se

Varberg
Stöd i domstol: Varbergs tingsrätt.
0340-67 65 01
info@varberg.boj.se

JÄMTLANDS LÄN

Jämtland
Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokmo, Ragunda, Strömsund, Åre, Östersund. Stöd i domstol: Östersunds tingsrätt.
063-51 24 00, 073-801 45 64
info@jamtland.boj.se
jamtland.boj.se

JÖNKÖPINGS LÄN

Jönköpings län
Aneby, Eksjö, Gislaved, Gnosjö, Habo, Jönköping, Mullsjö, Nässjö, Sävsjö, Tranås, Vaggenyd, Vetlanda, Värnamo.
Stöd i domstol: Eksjö tingsrätt, Jönköpings tingsrätt, Göta hovrätt.
036-330 80 80
info@jonkoping.boj.se
jonkoping.boj.se

KALMAR LÄN

Oskarshamn-Mönsterås-Högsby
0491-176 00
info@oskarshamn.boj.se
oskarshamn.boj.se

Kalmar Län
Borgholm, Emmaboda, Hultsfred, Kalmar, Mörbylånga, Nybro, Torsås, Vimmerby, Västervik.
Stöd i domstol: Kalmar tingsrätt, Västerviks tingsställe.
0480-880 85
info@kalmar.boj.se
kalmar.boj.se

KRONOBERGS LÄN

Sunnerbo
Ljungby, Markaryd.
0372-145 21
info@sunnerbo.boj.se
sunnerbo.boj.se

Växjö
Alvesta, Lessebo, Tingsryd, Uppvidinge, Växjö. Stöd i domstol: Växjö tingsrätt.
0470-456 94
info@vaxjo.boj.se
vaxjo.boj.se

Älmhult
0476-169 31
info@almhult.boj.se

NORRBOTTENS LÄN

Norrbotten
Arjeplog, Arvidsjaur, Boden, Gällivare, Haparanda, Jokkmokk, Kalix, Kiruna, Luleå, Pajala, Piteå, Älvsbyn, Övertorneå.
Stöd i domstol: Gällivare tingsrätt, Haparanda tingsrätt, Kiruna tingsställe, Luleå tingsrätt.
0920-104 13
info@norrbotten.boj.se
norrbotten.boj.se

SKÅNE LÄN

Hässleholm-Osby-Perstorp
Stöd i domstol: Hässleholms tingsrätt.
0451-127 17
info@hassleholm.boj.se
hassleholm.boj.se

Mellersta Skåne
Burlöv, Eslöv, Hörby, Höör, Kävlinge, Lomma, Lund, Staffanstorps.
Stöd i domstol: Lunds tingsrätt, Malmö tingsrätt, Hovrätten över Skåne och Blekinge.
Stödsamtal, stöd vid Lunds tingsrätt: 046-32 32 98
Stöd vid Malmö tingsrätt, Hovrätten över Skåne och Blekinge: 040-41 02 22
info@mskane.boj.se
mskane.boj.se

Nordöstra Skåne
Bromölla, Kristianstad, Östra Göinge.
Stöd i domstol: Kristianstads tingsrätt.
044-12 17 33
info@noskane.boj.se
noskane.boj.se

Söderslätt
Svedala, Trelleborg, Vellinge.
0410-103 70
info@soderslatt.boj.se
soderslatt.boj.se

Brottsoffer- och Kvinnojouren Freezonen
Simrishamn, Sjöbo, Skurup, Tomelilla, Ystad. Stöd i domstol: Ystads tingsrätt.
073-330 30 28
info@freezonen.boj.se
www.freezonen.se

Västra Skåne
Bjuv, Helsingborg, Höganäs, Landskrona, Svalöv.
Stöd i domstol: Helsingborgs tingsrätt.

Kontor Helsingborg: 042-13 37 00
Kontor Landskrona: 0418-43 61 71
info@vastraskane.boj.se
vastraskane.boj.se

Ängelholm
Båstad, Klippan, Åstorp, Ängelholm, Örkelljunga.
0431-143 00
info@engelholm.boj.se
engelholm.boj.se

Brottsofferjourerna

STOCKHOLMS LÄN

Stockholm-Gotland

Järfälla, Lidingö, Norrtälje, Sigtuna, Sollentuna, Upplands Väsby, Upplands-Bra. Stockholms stadsdelar: Kungsholmen, Norra innerstaden, Södermalm. Stöd i domstol: Attunda tingsrätt, Norrtälje tingsrätt. 08-591 272 00
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se

Haninge-Nynäshamn

08-777 85 00
info@haninge.boj.se
haninge.boj.se

Huddinge-Botkyrka

08-710 01 02, 070-772 01 02
info@h-b.boj.se
h-b.boj.se

Nacka-Tyresö-Värmdö

Stöd i domstol: Nacka tingsrätt. 08-466 91 66
info@nacka.boj.se
ntv.boj.se

Roslagen

Danderyd, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Österåker. 08-768 83 82
info@roslagen.boj.se

Brottsoffer-, kvinno- och tjejjouren Södertälje

Salem, Södertälje. Stöd i domstol: Södertälje tingsrätt. 070-494 68 75
info@sodertalje.boj.se
sodertalje.boj.se

Södra Stockholm

Stockholms stadsdelar: Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Skarpnäck, Skärholmen, Älvsjö. Stöd i domstol: Solna tingsrätt, Stockholms tingsrätt, Södertörns tingsrätt, Svea hovrätt. 08-604 19 50
info@sodrastockholm.boj.se
sodrastockholm.boj.se

Västerort

Ekerö, Solna, Sundbyberg. Stockholms stadsdelar: Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta. 08-89 70 00
info@vasterort.boj.se
vasterort.boj.se

SÖDERMANLANDS LÄN

Eskilstuna

Stöd i domstol: Eskilstuna tingsrätt. 016-12 62 10
info@eskilstuna.boj.se
eskilstuna.boj.se

Katrineholm-Flen-Vingåker

0150-780 17
info@katrineholm.boj.se
katrineholm.boj.se

Strängnäs

0152-176 00
info@strangnas.boj.se

Östra Sörmland

Gnesta, Nyköping, Oxelösund, Trosa. Stöd i domstol: Nyköpings tingsrätt. 0155-28 62 20
info@o-sormland.boj.se
ostrasormland.boj.se

UPPSALA LÄN

Enköping

Enköping 0171-262 06
info@enkoping.boj.se
enkoping.boj.se

Uppsala län

Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Uppsala, Älvkarleby och Östhammar. 018-10 65 00
info@ uppsala.boj.se
 [uppsala.boj.se](http:// uppsala.boj.se)

VÄRMLANDS LÄN

Värmland

Arvika, Eda, Forshaga, Grums, Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, Årjäng. Stöd i domstol: Värmlands tingsrätt. 054-18 28 88
info@varmland.boj.se
varmland.boj.se

Östra Värmland

Filipstad, Kristinehamn, Starfors. 0550-122 20
info@ostravarmland.boj.se
ostravarmland.boj.se

VÄSTERBOTTENS LÄN

Skellefteå

Malå, Norsjö, Skellefteå. Vittnesstöd: Skellefteå tingsrätt. 0910-70 18 20
info@skelleftea.boj.se

Södra Lappland

Dorotea, Lycksele, Sorsele, Storuman, Vilhelmina, Åsele. Stöd i domstol: Lycksele tingsrätt. 0730-77 73 03
info@sodralappland.boj.se

Umeåregionen

Bjurholm, Nordmaling, Robertsfors, Umeå, Vindeln, Vännäs. Stöd i domstol: Umeå tingsrätt, Hovrätten för Övre Norrland. 072-732 24 41
info@umearegionen.boj.se
umearegionen.boj.se

VÄSTERNORRLANDS LÄN

Västernorrland

Härnösand, Kramfors, Sollefteå, Sundsvall, Timrå, Ånge, Örnsköldsvik. Stöd i domstol: Sundsvalls tingsrätt, Ångermanlands tingsrätt, Örnsköldsvik tingsställe, Hovrätten för Nedre Norrland. 070-310 16 38
info@vasternorrland.boj.se
vasternorrland.boj.se

VÄSTMANLANDS LÄN

Västmanland

Arboga, Fagersta, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Norberg, Sala, Skinnkatteberg, Surahammar, Västerås. Stöd i domstol: Västmanlands tingsrätt. 021-41 32 60
info@vastmanland.boj.se
vastmanland.boj.se
Stödcentrum för Unga Västerås: 070-312 85 34
stodcentrum@vasteras.boj.se

VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Ale

116 006
info@ale.boj.se

Alingsås-Lerum-Vårgårda-Herrljunga

Stöd i domstol: Alingsås tingsrätt. 073-618 90 53
info@alingsas.boj.se

Borås-Sjuhärad

Bollebygd, Borås, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn. Stöd i domstol: Borås. 033-10 11 05
info@boras-sjuharad.boj.se
boras-sjuharad.boj.se

Fyrbodalen

Bengtstors, Dals-Ed, Färgelanda, Lilla Edet, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Orust, Sotenäset, Strömstad, Stenungsund, Tanum, Tjärn, Trollhättan, Uddevalla, Vänersborg, Ämål. Stöd i domstol: Uddevalla tingsrätt, Vänersborgs tingsrätt. 0720-44 45 93, 116 006
info@fyrbodal.boj.se
fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Vänersborgs tingsrätt: 073-54 60 039,
stod.domstol@fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Trollhättan: 116 006

Skaraborg

Essunga, Falköping, Grästorps, Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro, Tidaholm, Töreboda, Vara. Stöd i domstol: Skaraborgs tingsrätt. 0722-251 969
info@skaraborg.boj.se
ostraskaraborg.boj.se

Storgöteborg

Göteborg, Härryda, Kungälv, Mölndal, Partille. Stöd i domstol: Göteborgs tingsrätt, Hovrätten för Västra Sverige. 0709-70 50 50
info@goteborg.boj.se
storgoteborg.boj.se

ÖREBRO LÄN

Örebro län

Askersund, Degerfors, Hallsberg, Hällefors, Karlskoga, Kumla, Laxå, Lekeberg, Lindesberg, Ljusnarsberg, Nora, Örebro. Stöd i domstol: Örebro tingsrätt 010-489 10 30
info@orebrolan.boj.se
orebrolan.boj.se